
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 

2° CIRCOLO – POMPEI “ E. Celentano” 

Via Civita Giuliana n°26 -   081/8506209  

Codice Scuola : NAEE220002 - C.F. 82015230632 

Posta ordinaria: naee220002@istruzione.it  

Posta PEC: naee220002@pec.istruzione.it 

Sito WEB: www.pompeisecondocircolo.edu.it 

Codice univoco IPA: UFJ5EW 

 

 

 

Prot. vedi segnatura 

POMPEI, vedi segnatura 

 

Oggetto: Determina di pagamento – Animatore Digitale A/S 21 - 22  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO prof.ssa Anna Maria Cioffi  

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per 

la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante 

«Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il Programma Annuale E. F. 2021, approvato con Delibera n° 9 del 

9/02/21 e quello dell’E. F. 2022,  approvato con Delibera n° 41 del 

2/02/22; 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004783 - 30/08/2022 - VI.2 - I

mailto:naee220002@istruzione.it
mailto:naee220002@pec.istruzione.it
http://www.pompeisecondocircolo.edu.it/


VISTA  

 

 

VISTO 
 

 

 

 

VISTO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO 
 

 

 

VISTO 
 

 

 

VISTO 
 

 

VISTA 

 

 

 

 

la nota del MI AOODGEFID.REGISTRO 

UFFICIALE(U).0020518.21-07-2021, avente per Oggetto: 

Azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale; 

 

che l’azione #28 del Piano nazionale per la scuola digitale  prevede 

che “ogni scuola avrà un animatore digitale, un docente che, 

insieme al dirigente scolastico e al direttore amministrativo, avrà 

un ruolo strategico nella diffusione dell’innovazione a scuola”; 

  

che la medesima azione prevede, inoltre, che “ad ogni scuola 

verranno assegnati 1.000 euro all’anno. 

Il contributo di 1.000,00 euro per ciascuna istituzione scolastica è 

utile per garantire una maggiore diffusione a livello locale delle 

azioni del Piano nazionale per la scuola digitale e servirà, in 

particolare, per supportare e sviluppare progettualità nei seguenti 

3 ambiti:  

- Formazione interna: azioni rivolte allo stimolo sui temi del 

PNSD, sia attraverso l’organizzazione diretta di laboratori 

formativi sia favorendo la partecipazione di tutta la comunità 

scolastica ad altre attività formative già previste sia a livello 

nazionale sia a livello locale;  

- Coinvolgimento della comunità scolastica con  azioni dirette a 

favorire la partecipazione e il protagonismo delle studentesse e 

degli studenti, anche attraverso workshop e giornate dedicate 

aperti alle famiglie e agli altri attori del territorio per la 

realizzazione di una cultura digitale condivisa; - Creazioni di 

soluzioni innovative: individuazione di soluzioni metodologiche e 

tecnologiche sostenibili da estendere nelle scuole, diffusione di 

buone pratiche, attività di assistenza tecnica, progettazioni 

funzionali al raggiungimento degli obiettivi indicati nel PTOF che 

introducono e realizzano l’implementazione delle tecnologie e 

soluzioni digitali nella didattica quotidiana (a titolo 

esemplificativo, acquisti di piccole attrezzature digitali, percorsi 

per la sperimentazione di soluzioni innovative, software didattico 

e/o gestionale). 

 

l’assegnazione fondi da parte del MI CONTRIBUTO per 

ANIMATORI DIGITALI per € 1.000,00  come da reversale n° 19 

del 19/07/21; 

 

che il contributo relativo è utilizzabile nel corso dell’anno 

scolastico 2021-2022; 

 

il Verbale del Collegio Docenti n° 2 del 6/09/21, Delibera n° 25, 

relativo all’individuazione dell’incaricato quale Animatore 

Digitale per l’anno scolastico interessato; 

 

la nomina conferita all’Ins. Esposito Rita come da Decreto del DS 

prot. n° 701 del 31/01/22; 

 

 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004783 - 30/08/2022 - VI.2 - I



VISTE le relazioni sull’attività di formazione svolta nell’a.s. 2021/22 per 

la realizzazione di attività coerenti con le azioni del Piano 

nazionale per la scuola digitale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere alla retribuzione del compenso LORDO STATO 

relativo  all’ Ins. ESPOSITO RITA, in qualità di Animatore 

Digitale nella misura di Euro 511,80 LORDO STATO ed 

imputare la spesa all’aggregato P.4.2 “PNSD 2 CIRCOLO 

POMPEI”. 

  

 

 

Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Anna Maria Cioffi 

Firmato digitalmente ex CAD 

 e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da CIOFFI ANNA MARIA

NAEE220002 - ACEE5BE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004783 - 30/08/2022 - VI.2 - I


		2022-08-30T13:13:14+0200
	ANNA MARIA CIOFFI




